[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря  2023 года                           пгт. Терней                                               № 1190

[bookmark: _Hlk154401880][bookmark: _Hlk154396039]Об утверждении перечня проектов-победителей, подлежащих реализации
на территории Тернейского муниципального округа, победивших в конкурсном отборе на предоставление бюджетам муниципальных образований Приморского края субсидии из краевого бюджета
на реализацию проектов инициативного бюджетирования
по направлению «Молодежный бюджет» в 2024 году

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 25.09.2020 № 841-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов по направлению «Молодежный бюджет», программой Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края», утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 19.12.2019 № 860-па «Об утверждении государственной программы Приморского края "Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края"», руководствуясь Уставом Тернейского муниципального округа, администрация Тернейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. В целях реализации проектов-победителей инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет»:
[bookmark: _Hlk154396173][bookmark: _Hlk154410032]	1.1. Утвердить перечень проектов-победителей, подлежащих реализации на территории Тернейского муниципального округа, победивших в конкурсном отборе на предоставление бюджетам муниципальных образований Приморского края субсидии из краевого бюджета на реализацию проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» в 2024 году (придагается).
             2.  Установить расходное обязательство Тернейского муниципального округа по проекту «Символ детства» инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет».  Расходное обязательство в 2024 году в сумме 1 515 151,52 рубля, в том числе: 1 500 000 рублей за счет средств бюджета Приморского края;  15 151, 52  рубля  за счет средств бюджета Тернейского муниципального округа.
        	3. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Василенко) обеспечить:
  3.1. Обнародование настоящего муниципального нормативного правого акта путём его размещения на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и рассылки в МКУ «Центральная районная библиотека» Тернейского муниципального округа, населенные пункты, входящие в состав территории Тернейского муниципального округа Приморского края;
3.2. Опубликование в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения о принятии настоящего постановления и способе его обнародования.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня публикации в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения, указанного в пункте 3.2 настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тернейского муниципального округа Н.В. Горбаченко

Глава Тернейского муниципального округа                                             С.Н. Наумкин

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тернейского муниципального округа
от 28.12.2023 № 1190

ПЕРЕЧЕНЬ
 проектов-победителей, подлежащих реализации на территории Тернейского муниципального округа, победивших в конкурсном отборе на предоставление бюджетам муниципальных образований Приморского края субсидии из краевого бюджета на реализацию проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» в 2024 году
	№
	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» (далее – проект)
	Перечень мероприятий (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию проектов (далее – субсидия)
	Общая стоимость реализации проекта, рублей
	В том числе средства субсидии, рублей
	Средства местного бюджета, рублей
	Уровень софинансирования из краевого бюджета, процентов
	Планируемый итог реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

1
	[bookmark: _Hlk154489241]«Символ детства»

	Мероприятия по устройству циркуляционного фонтана. Характеристики: - диаметром 6 на 6м, радиусом 3м, высота чаши бассейна 0,5м; - матрица для светоэффектов.

	1 515 151,52
	1 500 000
	15 151,52
	99%
	[bookmark: _GoBack] Благодаря циркуляционному фонтану, сквер примет законченный эстетический вид. Это привлечёт еще больше желающих жителей посёлка проводить своё свободное время с семьей в комфортной обстановке, наслаждаясь прекрасными видами. Эстетика воспитывает культуру поведения в общественных местах, как среди детей, так и взрослых. Что создается своими руками – ценится гораздо больше! (антивандальная воспитательная стратегия) Красота спасёт мир – это крылатое выражение сегодня глубоко актуально, как никогда!

image1.jpeg